№ 33   27.07.2023  г.

Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  с. Орловское

                   от 27.07.2023 № 36-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 10.10.2017 № 23-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Дополнить перечень муниципальных услуг Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области строкой 22 и 23.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                                            Е.Н. Ерохина

Изменен
постановлением администрации                                                                                                                                                                                                   Орловского сельсовета                                                                                                                                                                                                           Убинского района                                                                                                                                                                                                        Новосибирской области                                                                                                                                                                                                             от 27.07.2023 № 36-па

Перечень муниципальных услуг Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления муниципальной услуги

	22.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 16.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации

	23.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	           Председатель	            Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета    Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5